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Bilaga till plankartor 

Ytor med tillfälliga nyttjanderätter 

Förteckningen nedan visar områden som tas i anspråk med tillfällig nyttjanderätt. Alla 

områden är i plankartorna benämnda med ett ”T” och numrerade med siffrorna 1–5, 

beroende på användningsområde enligt följande: 

• T1: Etableringsytor som behövs för uppställning av maskiner, byggbodar, 

byggmaterial med mera. Ytorna medger även upplag av massor och eventuellt 

skrymmande material. 

• T3: Arbets- och transportvägar som behövs vid byggande av anläggningen för 

åtkomst till byggarbetsplatsen. Där det behövs anläggs ny väg. 

• T4: Omledning av trafik under byggtid. 

• T5: Ger rätt att utföra anläggningsarbete så som schaktning, transporter, 

anläggande av grundkonstruktioner, upplag (inklusive eventuellt skrymmande 

material) med mera.  

T2 som tidigare nyttjats som beteckning för ”Upplag” har utgått.   

Varje ”T”-yta har ett löpnummer som återfinns på järnvägsplanens plankartor. Löpnumret 

är placerat under respektive ”T”-beteckning i blå text. Observera att flera ytor kan ha samma 

löpnummer och att de kan sträcka sig över flera kartblad.  

Trafikverket tar inte tillfälligt nyttjande på egen fastighet eller kommunala gator för 

transport- och arbetsvägar samt omledning av trafik.  Inom tillfällig nyttjanderätt för 

anläggningsarbete är det tillåtet att köra, därav nyttjas inte T3 och T5 tillsammans (förutom 

där enskild väg nyttas).  

Löpnummer som börjar med ”1” ligger väst om järnvägen och ytor som börjar med ”2” ligger 

öst om järnvägen. 

Trafikverket har ett behov av att nyttja de tillfälliga ytorna under hela byggtiden om 9 år. 

Tidsbehovet varierar för de olika ytorna. Nyttjanderätten inskränks till att längst omfatta det 

antal år som framgår av kolumn 5 ”Antal år nyttjanderätten får nyttjas”. Startpunkt för 

respektive tillfällig nyttjanderätt ska vara den tidpunkt då respektive yta tas i anspråk. 

Eventuellt uppehåll i användandet innebär inte en paus i antal år som marken får nyttjas. 

Ianspråktagande sker genom att skriftlig underrättelse om detta skickas till den enskilde 

fastighetsägaren. Fastighetsägaren ska underrättas innan fastigheten ska nyttjas. På vissa 

ytor kan arbeten tidvis upphöra för att sedan återupptas för återstående moment.  

I Tabell 1 redovisas huvudsakligt syfte, antal år nyttjanderätten kommer nyttjas, 

restriktioner och upplysningar för respektive yta. Observera att för respektive löpnummer 

beskrivs endast huvudsakligt syfte med ytan.  
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Tabell 1 visar löpnummer, ritningsnummer, områdesanvändning, antal år nyttjanderätten får nyttjas 

samt upplysningar för respektive yta. BEST-arbeten omfattar bana-, el-, signal- och tele-arbeten. 
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